sales@nag.ru

Cnepgyv 3a 9KCNepTom

O
000 «HATI»
+7 (343) 379-98-38

Smart-Save Online SRV Systeme
Electric 10000 BA, MOHTaXx B
ctomky 5U, 230 B, 1:1,
KJIEMMHbIV BXOM/BbIX0A,
SmartSlot, LCD, USB, Bepcusa c
BO3MOXXHOCTbIO YBENN

SRVSE10KRTXLI5U

OnucaHune

MBM cepumn Smart-Save Online SRV npegHa3HavyeHbl 415 3aWnTbl 31EKTPOHHOro obopynoBaHNA NpY HapyLUeHNAX Nogayn
3N1IEeKTPO3HEPrnmM, CKavykax Hanps>KeHnsa 1 Toka, konebaHnsax Hanps>KeHNs B 3NEKTPOCETU N KPYMHbIX c60sX
3Heprocuctemsl. VBN paboTaeT B LLMPOKOM AMana3oHe BXOLHOW CeTU, UMEEeT KOPPEKTUPOBKY KO3(hPMLUMEHTa MOLLHOCTH
Ha Bxoge, USB-nopT u nocnenoBaTebHbIA MOPT, €CTb BO3MOXHOCTb YCTAaHOBKM OMLUMNOHAJIbHbIX KOMMYHUKALMOHHbIX
KapT: SNMP, cyxune KoHTakTbl, Modbus.

MpeumMmyuiecTBa:

Tononorua asonHoro npeobpasosaHusa (On-Line)

Bbicokun BbixogHoOM KO3hDULMEHT MowwHocTn PF=0.9

CuHyconpanbHasa hopMa BbIXOOHOMO HaMpsXXeHns

KoHBepTupyembin hopM-haKTop 19 HAaNOJIbHOW YCTAaHOBKM (MO-yMOJTHaHWIO) UK A8 YCTaHOBKM B CEPBEPHbIE
CTOWKM (KOMMNJIEKT cana3ok npnobpeTaeTcs OoTAESBHO)

USB HID (human interface device) — dyHKLNSA, KOTOpas NO3BONAIOT BUAeTb 6a30oByto nHGopmaumio o 3apsage VBN
Ha MK 6e3 ycTtaHoBKN u/unun Bxoda B MO (ons monenen go 3 KBA BKIOUYMTENBHO)

Ynpasnswouee MO B KOMMJIEKTE MOCTaBKU

MpoaBuHyThIN LCD-ancnaen n 3BykKoBas CUrHaamsaumns

YnpaBnsemas rpynna po3eTok (ana mopenen Ao 3kBA BkIOUYMTENBHO)

DHeprocbeperatowmin pexxum (ans monenen oo 3 KBA BKIOYNTENBHO)

Hanu4ne pasbéma EPO gns cuctembl aBapuIMHOro oTKOYeHUS (ona moaenenn 6 n 10 KBA)

OncTaHumMoHHOe ynpaBieHue nutaHnem VBT 4yepes ceTb (Npu Hannymm SNMP-nnaThl)

B0o3MO>XHOCTb nogka4eHus 0o 10 [onoNHUTEeNbHbIX BHEWHNX 6aTapenHbix 6/10K0B (AN8 Moaenen ¢ nHaekcom XL)
«[opavas» nosb3oBaTeNbCKas 3aMeHa baTapen

BcTpoeHHas pyHKLMA CaMOONArHOCTUKM

Tabnuua BpeMeHU aBTOHOMHOW paboTbi:



na

Cnenyw 30 9KCNepTomM

Mopenb

SRVSE10KRTXLI5U

Obwune
Twn NBMN
MowHocTb (BA)
MowHocTb (BT)
®a3sa, Bxof

®a3a, BbIXon

o

KoHdurypauus

CtaHpapTHas (1 BPSE B komniekTe)

CtaHpapTt + 1 = 2 BPSE
CtaHpapT + 2 = 3 BPSE
CtaHpapT + 3 = 4 BPSE
CtaHpapT + 4 = 5 BPSE
CtaHpapTt + 5 = 6 BPSE
CtaHpapt + 6 = 7 BPSE
CtaHpapTt + 7 = 8 BPSE
CtaHpapT + 8 = 9 BPSE

CtaHpapTt + 9 = 10 BPSE

On-line
10000
9000

1

1

BXOAHbIE XapaKTEPUCTUKMN

BxogoHoe coeanHeHue
Hanps>xeHne Ha Bxoae (B)

YacToTa Ha Bxoge ('u)

KneMMHbIN TepMuHan: pasa, HenTpasb U 3a3eMJIeHne

000 «HAT »
+7 (343) 379-98-38
sales@nag.ru

YpoBeHb Harpy3sku

25%

19

52

81

118

146

165

178

217

252

279

50%

7

20

38

54

69

84

103

123

138

150

75%

4

12

22

32

46

55

65

77

87

101

100%

2

8

14

22

29

40

49

55

61

72

BpemMsa B MUHYyTax

Onana3oH Hanps»xeHns 110-300 B - 50% Harpy3ka, 176-300 B - 100% Harpy3ka

40-70

BbIXOAHbIE XapaKTEPUCTUKMN

Tun 1 KONIMYECTBO BbIXOAHbIX PO3eTOK KJ/ieMMHbIM TepMUHaN: o4Ha ha3a, HeNTpaib 1 3a3emneHne
Hanps>xeHune Ha Bbixoze (B)

YacToTa Ha Bbixoae (I'y)

220/230/240

50 = 0.1

AKKYMYynaTOpHble BaTapen



sales@nag.ru

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

Cnenyw 30 9KCNepTomM

Buna AKB CBUHL,0BO - KNC/IOTHas

dunsnyveckune XapPaKTEPUCTUKN
Pazmepbl NBM BXLUXI (MM) 221x438x715

Bec NBTT, kr 71

Ilor. onuncaHune

Akceccyapbl B KOMMJIEKTe:

USB A-USB B kabenb (1)
RS232-RS232 kabenb (1)

HO>XXKK [719 HamoJIbHOM YCTaHOBKM
Kabenb nonknto4veHns batapen

OnuuoHaNbHO:
Ona ycTtaHoBKM B 19" KOHCTPYKTMB MOHAA0OUTCA KOMMNEKT MOHTa>KHbIX pesibCcoB. VIBIM coCTOMT 13 ABYX KOPMyCOB: A4S
cunosoro 6n1oka noHapobutca SEIRK - 1 wT, ana 6ataperiHoro 6s10ka SE2RK - 1 wT.

ObOwee:

OpHodasHbin UBT ¢ 3a3eMneHnem

MoluHocTb, BA/BT: 10000VA/9000W
DopM-haKTop: CTOEYHbIN

Tononorus: ABonHoe npeobpasoBaHue (OHIANH)

BxoaHble XapaKTEepPUCTUKMU:

Hanpsi»keHune: 220/230/240 B

Ounana3oH Hanps>xeHnsa: 110-300 B - 50% Harpy3ka, 176-300 B - 100% Harpyska
YacTtoTa: 40-70 'y,

BxofHOe nogktoyYeHne: BXoOAHbIE KJIEMMbI

BbIXOAHbIE XapaKTEPUCTUKMU:

Hanpsi>xeHune: 220/230/240 B

OTKoHeHne Hanps>keHus (oT 6aTapen): £ 1%

YacToTa (CMHXpoHM3npoBaHHas): 47-53 'y, nnm 57-63 'y, (CMHXPOHU3NPOBaHHAA C 3JIEKTPOCETHIO)
YacTtoTa (o1 6aTapen): 50Ty + 0.1y,

BbixoAHblE MOOKOYEHNA (pe3epBHOE NUTaHMe): BbIXOAHbIE KTEMMbI

KoOMMyHMKaLMOHHbIE cpeacTBa:

USB communication Port type B
RS-232 port

Intelligent Slot

KoHHekTOp noakto4yeHns 6aTapeun
SNMP kapTa (onunoHanbHO)
Emergency power off (EPO): ecTb

3dPeKTUBHOCTDb:

PaboTa oT ceTn: 93%

PaboTa ot 6aTapen: 91%

KpecT-hakTop: 3:1

FapmoHunyeckune nckakeHnsa (THD): =3% (nuHenHasa Harpyska), =5% (HennHenHasa Harpyska)
BpeMs nepeknoyeHns ot cetu Ha baTapeto: 0 Mc



sales@nag.ru

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

Bpemsa nepexona oT HBepTOpa Ha 6annac: 0 Mc
dopMa BbIXOAHOrO Hanps>xeHus (0T 6aTapen): CUHYCOUAANbHbBIA CATHAN

BaTtapeu:

Tun 6aTapeun: CBUHLIOBO-KNC/IOTHaA

MoHTax 6baTapeun: BHelwHWA 6aTapenHbIn 610K

DopM-haKTOp: KOHBEPTUPYEMBIN

BHyTpeHHUN 6aTapelnHbln 670K -

BHewwHnn 6aTapenHbin 6510k: BPSE192RT2U9

KonnyecTBo BHelwHUX 6aTapenHbix 6/10k0B: 10 (MakCcMMyMm)

Tok 3apanku: 1/2/4/6 A (perynnpyemsbiin, 6A focTyneH Toabko Ansa 192B 6aTapewn)
Hanpsi>xkeHue 3apsagku, B: 218.4 £ 1%

NHpukauus:

LCD aucnner NoBOPOTHbLIN: BXOAHOE HaMNpsi)KeHMe, BbIXOHOE Hanps>xeHne, paboTa oT ceTu, paboTa oT 6aTapen,
neperpyska, ypoBeHb Harpysku, HU3KWi 3apsg 6aTapen, ypoBeHb 3apsifia 6aTapeun, Tanimep paspsaaa, bainac,

HencrnpaBHoOCTb, 6e3 3ByKa.
OnoBeLleHus:

PaboTa oT 6baTapeu: 3By4aHne Ka)kable 4 CEKyHObI
Hu3kuii 3apsin 6baTapen: 3ByvYaHne Ka)kayt CEKYHIY
Meperpyska: 3By4aHune Kakable 0.5 cekyHabl
HeuncnpaBHOCTb: HEMpPEpPbLIBHOE 3BYyYaHue

dusnyeckue xa PaKTEepUCTUuKn:

FabapuTHble pa3smepbl XLLXB, MM - cunosort Moaynb: 610x438x133; 6aTapelHbin 6510K: 715x438x88
Macca HeTTo: cunoBol Moay b - 18 Kr; 6aTapenHbin 610K - 53 Kr
LiBeT: YEpHbIN

MapameTpbl OKPYy>KaloLLel cpepbl:

OTHoCUTEeNbHas BNa)KHoCTb: 0-95 % 0-40°C (6e3 KoHAeHcauun)
AKYCTUYEeCKUI ypoBeHb: MeHee 58 nb

YnpasneHue:

MporpammHoe obecneyveHune (nogaepxxmeaetT Windows®, Windows® Server, Linux, MAC OS)
Shutdown Wizard
SNMP (onumnoHanbHoO)

FapaHTUs:
2 rofa C paThbl NpoAaxku, Ho He 6onee 27 MecsAueB C faTbl NPON3BOACTBA.



	Smart-Save Online SRV Systeme Electric 10000 ВА, монтаж в стойку 5U, 230 В, 1:1, клеммный вход/выход, SmartSlot, LCD, USB, версия с возможностью увели
	SRVSE10KRTXLI5U
	Описание
	Общие
	Входные характеристики
	Выходные характеристики
	Аккумуляторные батареи
	Физические характеристики
	Доп. описание



