



Источник бесперебойного питания Systeme Electric Smart-Save Online SRV 10000 BA, монтаж в стойку 5U, 230 B, 1:1, клеммный вход/выход

SRVSE10KRTXLI5U

### Описание

ИБП серии Smart-Save Online SRV предназначены для защиты электронного оборудования при нарушениях подачи электроэнергии, скачках напряжения и тока, колебаниях напряжения в электросети и крупных сбоях энергосистемы. ИБП работает в широком диапазоне входной сети, имеет корректировку коэффициента мощности на входе, USB-порт и последовательный порт, есть возможность установки опциональных коммуникационных карт: SNMP, сухие контакты, Modbus.

#### Преимущества:

Топология двойного преобразования (On-Line)

Высокий выходной коэффициент мощности PF=0.9

Синусоидальная форма выходного напряжения

Конвертируемый форм-фактор для напольной установки (по-умолчанию) или для установки в серверные стойки (комплект салазок приобретается отдельно)

USB HID (human interface device) — функция, которая позволяют видеть базовую информацию о заряде ИБП на ПК без установки и/или входа в ПО (для моделей до 3 кВА включительно)

Управляющее ПО в комплекте поставки

Продвинутый LCD-дисплей и звуковая сигнализация

Управляемая группа розеток (для моделей до 3кВА включительно)

Энергосберегающий режим (для моделей до 3 кВА включительно)

Наличие разъёма ЕРО для системы аварийного отключения (для моделей 6 и 10 кВА)

Дистанционное управление питанием ИБП через сеть (при наличии SNMP-платы)

Возможность подключения до 10 дополнительных внешних батарейных блоков (для моделей с индексом XL) «Горячая» пользовательская замена батарей

Встроенная функция самодиагностики

### Таблица времени автономной работы:



Модель	Конфигурация	Урове	Уровень нагрузки			
		25%	50%	75%	100%	
SRVSE10KRTXLI5U	Стандартная (1 BPSE в комплекте)	19	7	4	2	
	Стандарт + 1 = 2 BPSE	52	20	12	8	
	Стандарт + 2 = 3 BPSE	81	38	22	14	
	Стандарт + 3 = 4 BPSE	118	54	32	22	
	Стандарт + 4 = 5 BPSE	146	69	46	29	
	Стандарт + 5 = 6 BPSE	165	84	55	40	
	Стандарт + 6 = 7 BPSE	178	103	65	49	
	Стандарт + 7 = 8 BPSE	217	123	77	55	
	Стандарт + 8 = 9 BPSE	252	138	87	61	
	Стандарт + 9 = 10 BPSE	279	150	101	72	
			Время в минутах			

#### Аксессуары в комплекте:

USB A-USB В кабель (1) RS232-RS232 кабель (1) Ножки для напольной установки

Ножки для напольной установки Кабель подключения батарей

**Опционально:** Для установки в 19" конструктив понадобится комплект монтажных рельсов. ИБП состоит из двух корпусов: для силового блока понадобится SE1RK - 1 шт, для батарейного блока SE2RK - 1 шт.

#### Общее:

Однофазный ИБП с заземлением Мощность, BA/Bт: 10000VA/9000W

Форм-фактор: стоечный

Топология: двойное преобразование (онлайн)

#### Входные характеристики:

Напряжение: 220/230/240 В

Диапазон напряжения: 110-300 В - 50% нагрузка, 176-300 В - 100% нагрузка

Частота: 40-70 Гц

Входное подключение: входные клеммы

#### Выходные характеристики:

Напряжение: 220/230/240 В

Отклонение напряжения (от батареи):  $\pm 1\%$ 

Частота (синхронизированная): 47-53 Гц или 57-63 Гц (синхронизированная с электросетью)

Частота (от батареи): 50 $\Gamma$ ц  $\pm$  0.1 $\Gamma$ ц

Выходные подключения (резервное питание): выходные клеммы

#### Коммуникационные средства:



OOO «HAF» +7 (343) 379-98-38 sales@nag.ru

USB communication Port type B RS-232 port Intelligent Slot Коннектор подключения батареи SNMP карта (опционально) Emergency power off (EPO): есть

#### Эффективность:

Работа от сети: 93% Работа от батареи: 91% Крест-фактор: 3:1

Гармонические искажения (ТНD): ≤3% (линейная нагрузка), ≤5% (нелинейная нагрузка)

Время переключения от сети на батарею: 0 мс Время перехода от инвертора на байпас: 0 мс

Форма выходного напряжения (от батареи): синусоидальный сигнал

#### Батареи:

Тип батареи: свинцово-кислотная

Монтаж батареи: внешний батарейный блок

Форм-фактор: конвертируемый Внутренний батарейный блок -

Внешний батарейный блок: BPSE192RT2U9

Количество внешних батарейных блоков: 10 (максимум)

Ток зарядки: 1/2/4/6 А (регулируемый, 6А доступен только для 192В батареи)

Напряжение зарядки, В:  $218.4 \pm 1\%$ 

**Индикация:** LCD дисплей поворотный: входное напряжение, выходное напряжение, работа от сети, работа от батареи, перегрузка, уровень нагрузки, низкий заряд батареи, уровень заряда батареи, таймер разряда, байпас, неисправность, без звука.

#### Оповещения:

Работа от батареи: звучание каждые 4 секунды Низкий заряд батареи: звучание каждую секунду Перегрузка: звучание каждые 0.5 секунды Неисправность: непрерывное звучание

#### Физические характеристики:

Габаритные размеры ГхШхВ, мм - силовой модуль: 610x438x133; батарейный блок: 715x438x88

Масса нетто: силовой модуль - 18 кг; батарейный блок - 53 кг

Цвет: чёрный

#### Параметры окружающей среды:

Относительная влажность: 0-95 % 0-40 $^{\circ}$ С (без конденсации)

Акустический уровень: менее 58 дБ

#### Управление:

Программное обеспечение (поддерживает Windows®, Windows® Server, Linux, MAC OS) Shutdown Wizard SNMP (опционально)

Гарантия: 2 года с даты продажи, но не более 27 месяцев с даты производства.

## Общие

Тип ИБП On-line





Мощность (ВА) 10000

Мощность (Вт) 9000

Фаза, вход 1

Фаза, выход

Коэффициент выходной мощности

(PF)

0,9

## Входные характеристики

Входное соединение Клеммный терминал: фаза, нейтраль и заземление

нагрузка

Частота на входе (Гц) 40-70

## Выходные характеристики

Тип и количество выходных розеток Клеммный терминал: одна фаза, нейтраль и заземление

Напряжение на выходе (В) 220/230/240

Частота на выходе ( $\Gamma$ ц) 50  $\pm$  0.1

# Аккумуляторные батареи

Наличие встроенных АКБ Нет

Технология АКБ Свинцово-кислотные

# Физические характеристики

Размеры ИБП ВхШхГ (мм) 221x438x715

Вес ИБП, кг 71